УТВЕРЖДАЮ
председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 55
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА
14.09.2020 г.	г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

[bookmark: _Hlk40447995]Члены Правления: Чурсина О.А., Зинченко М.В., Кулебакин С.В., Игонин С.Е.,
Гусельщиков Э.Б.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Абраменко О.А. - ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса;

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	О закрытии дела «Об установлении тарифов на услуги холодного
водоснабжения, водоотведения МУП «Энерго - Сервис»
Яшкинского муниципального округа (Яшкинский муниципальный округ)

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос «О закрытии дела «Об установлении тарифов на услуги холодного
водоснабжения, водоотведения МУП «Энерго - Сервис» Яшкинского муниципального округа (Яшкинский муниципальный округ)»

Докладчик Абраменко О.А. пояснила:

	В связи с передачей объектов коммунальной инфраструктуры в сфере холодного водоснабжения, водоотведения Яшкинского муниципального округа по договору аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Яшкинского муниципального округа от 21.07.2020 № 6-38-20 ОАО «СКЭК», МУП «Энерго – Сервис» Яшкинского муниципального округа утрачивает законное основание для владения, пользования и распоряжения в отношении объектов недвижимости, используемых для осуществления регулируемой деятельности.
На основании вышеизложенного дело «Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения, водоотведения на 2021 – 2025 гг., оказываемые МУП «Энерго - Сервис» Яшкинского муниципального округа (Яшкинский муниципальный округ)» за № 45-ВС и ВО подлежит закрытию.

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

РЕШИЛО:

Закрыть дело «Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения, водоотведения на 2021 – 2025 гг., оказываемые МУП «Энерго - Сервис» Яшкинского муниципального округа (Яшкинский муниципальный округ)» за № 45-ВС и ВО.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________М.В. Зинченко

_____________________С.В. Кулебакин

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________С.Е. Игонин

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич